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Úvodní slovo 

Z redakce 

Vážení čtenáři, 

v rukou držíte vydání školního časopisu eŠTĚ . 

Speciál vytvořila 6. C k příležitosti projektového Dne pro školu. 

 

Ze schůzky redakce 

 

Doufáme, že se Vám toto číslo bude líbit. 

Děkujeme všem, kteří nám se vznikem časopisu pomohli, kteří ochotně odpovídali na otázky či 

pomáhali s příspěvky. Děkujeme panu řediteli za pomoc a poskytnutí všech prostředků, které jsou 

nutné pro vytvoření časopisu. 

Za redakci 6. C. 
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Rozhovory 

Rozhovory s učiteli 

Ke dni pro školu jsme udělali rozhovor s učiteli. 

S paní učitelkou Suchardovou, Papežovou, Žákavcovou, Vopatovou, Štollovou, Honzíkovou, Holubo-

vou, Hajnou, Cibuzarovou, Vávrovou a s panem učitelem Krásným a Kindelmannem. 

Ptali jsme se na oblíbenou barvu, nejoblíbenější třídu, jaký mají koníček, kolik let učí, chtěli jsme 
znát jejich oblíbené jídlo ve školní jídelně a naopak nejméně oblíbené jídlo a nejoblíbenější zvíře. 

Nejoblíbenějším masitým jídlem bylo vepřo kned-
lo zelo. Oblíbená bezmasá jídla jsou saláty a luš-
těniny. Mezi sladkými jídly jsou nejpopulárnější 
buchty. Každý z učitelů si pochutná na tom, co má 
rád. Takže i u nás platí pořekadlo „Tisíc lidí, tisíc 
chutí.“  

Denisa Krňoulová, Ema Hartmannová 

Na další otázku, jaká je nejoblíbenější třída, ve které učí. Podle učitelů v hlasování rozhodli, že jejich 
nejoblíbenější třída je 6. C. Hlasovalo pro ni 5 učitelů, takže vyhrála.  

Nejoblíbenější barvou pro šest učitelů byla modrá.  Domácí zvíře zase vyhrál pes.  

 

Kolik let učí většina učitelů/lek na škole  Koníčky učitelů 
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Graf nám ukazuje, že jako koníček je nejvíce oblíbená cyklistika. 

V květnu všechny šesté třídy pojedou na tři dny na cyklistický výlet do Prášil.  V pondělí ráno 29. 5. 

se bude autobusem vyrážet od školy. Už po příjezdu se vyrazí na cyklostezky centrální Šumavy. V 

úterý by se pokračovalo celodenním výletem na kolech a ve středu se přiblížíme směrem k domovu, 

pravděpodobně do Sušice, kde by nás opět nabral autobus i s koly. Trasy, po kterých se pojede, po-

vedou většinou po zpevěných cyklostezkách a silnicích mezi obcemi Prášily, Srní, Modrava a Horská 

Kvilda. Proto, aby děti mohly jet, potřebují mít kolo v dobrém stavu. 

Před tím, než dostalo kolo svoje pojmenování, znali ho všichni pod názvem drezína. 

Na kole můžeme jezdit v létě, na jaře i na podzim. Jsou různé druhy kol. 

Anna Táborská, Viktorie Hromníková 

VTIP 

Jede motorkář a potká cyklistku, která jede pomalu a vytváří samé nebezpečné situace. Motorkář 

na ni řve: ,,Uhni, ty slepice!" A ona: ,,Ko...ko...ko komu to říkáš?" 

 

Vlastní tvorba 

Školní zkáza  Daniel Slach 

ŠKOLNÍ ZKÁZA 

Píše se rok 2030, oblast 

Česka patří zkáze, stejně 

jako další evropské státy. 

To vše se stalo kvůli štěno-

vické základní škole. 

Ahoj, jmenuji se George, 

přežívám v jaderném krytu 

se špatným svědomím. 

Tenhle deník jsem začal 

psát, kdyby ho někdo na-

šel, dozvěděl by se, co se 

stalo v roce 2020. 

Mám plán, jak sestavit 

stroj času, se kterým bych 

se dostal do té doby, kdy 

se to stalo a mohl to na-

pravit. Zde jsou moje zá-

pisky z té doby. 
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1. dubna 2017 

Ahoj, jmenuji se George, je mi sedm let a 

chodím do druhé třídy. Včera, když jsme 

s maminkou jeli z tréninku, jsme málem 

zajeli zvláštní ještěrku. Vzal jsem si ji do-

mů a pojmenoval ji Kryšpína. Pár dní 

jsem Kryšpínu choval a poté ji věnoval 

kabinetu přírodopisu na naší škole. 

7. června 2020 

 

Kryšpína utekla z terária a narostla do obřích rozměrů. Ze záznamů školních ka-

mer zmizelo zmizení, Kryšpína se za oběťmi plíží záchody a odpadními rourami.     

                                     

31. prosince 2030 

NATO se proti Kryšpíně spolčila a vytvořila mnohem větší, silněj-

ší a účinnější atomovou bombu než stará TSAR bomba. Radioak-

tivita se rozšířila, zabila jak Kryšpínu tak neuvěřitelné 2 MILIAR-

DY LIDÍ. 

 

KONEC 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkuji celé mé třídě VI. C na základní škole Štěnovice, že mě podporovala při čtení i psaní tohohle 

příběhu. 

Děkuji fotobance PIXABAY za skvělé obrázky.   
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Ze života školy 

Ping pong ve škole 

Ve škole máme tři pingpongové stoly. Jeden v přízemí u vrátnice, druhý venku vedle vchodu do ško-

ly a třetí nahoře v přístavbě. Po 

skončení vyučování je ping pong 

určen pro ty, kteří čekají na auto-

bus.  

Pravidla obíhačky: Na začátku obí-

hačky se hráči rozdělí na dvě polovi-

ny. Každá polovina se postaví na 

jednu stranu stolu. Pokud je lichý 

součet hráčů, tak podává strana, kde 

jich je více, nebo ten, kdo vyhrál 

předchozí hru. Když hráč odpálí míček, 

tak se běží zařadit na druhou stranu stolu. 

Takhle se to pořád opakuje a hráči se 

střídají. Pokaždé, když hráč udělá chybu, 

tak vypadává a hraje až další hru. Když 

zbydou poslední 2 hráči, tak je finále a už 

se neobíhá. Ve finále jde nejprve o podání 

a pak se hraje do dvou bodů. Ten, kdo 

získal dva body, vítězí. 

Matěj Světlík, Oliver Hrnčár 

Stolní tenis dotazník 

Zeptali jsme se žáků od 6 až 9 tříd na pár otázek ohledně stolního tenisu. 
 

1)  Jaký je nejlepší hráč ve stolním tenise na naší škole? 

 

2) Jakého učitele/učitelku bys chtěl/a vidět hrát stolní tenis?  
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3) Hraješ stolní tenis ve škole? 

Podle našeho průzkumu jsme zjistili, že 39% žáků z naší školy hraje stolní tenis a 61% žáků nehraje 
stolní tenis.  

 

Michaela Divišová, Klára Beránková  
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Projektový den 

9. A během projektového dne 

9. A hrála basketbalový turnaj a spravovala rozbité florbalové 

hokejky. Věřte, že po takovém výkonu, kdy při zápase vyhráli 

10:2, byli opravdu unavení a spravovat florbalové hokejky pro ně 

nebylo snadné. 

Lukáš Grossman byl v týmu jako drak a sázel koše jeden za dru-

hým. Co dodat, opravdová legenda týmu 9. A. 

Florbal je poslední dobou jeden z nejpopulárnějších sportů v 

České republice a určitě se v naší škole najdou opravdu dobří 

hráči. Mezi nejlepší hráče ČR patří například Filip Forman, Radim 

Cepek a Matěj Jendrišák. Ve škole hrají závodně za nějaký tým 

florbal Kuba Klán a Oliver Hrnčár. 

 

 

Projektový den v 8. A 

8. A. Pořádala basketbalový turnaj pro 2. stupeň. 

Na zápas přišlo spoustu tříd. Nejdříve se rozehrá-

li a potom začal turnaj. Byli jsme jen na prvních 

dvou zápasech. První zápas byl opravdu něco, 

hrála 9. A Proti 8. C. Zápas skončil výhrou pro 9. 

A 10:2. Druhý zápas jsme viděli jen kousek, ale 

vedla 7. B proti 8. A 1:0. 

Basketbal taky jako florbal patří mezi nejlepších 

10 sportů světa. 

Najdeme mezi nimi také nejlepší hráče NBA na-

příklad: Lebron James, Michael Jordan a Kobe 

Bryant.  

Jakub Benda, Matěj Kadlec 
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Spolupráce prvňáků se šes-
ťáky 

Třída 1. A peče s paní učitelkou Honzíko-

vou linecké cukroví. Po práci v kuchyňce 

se vydali do malé tělocvičny na sportovní 

akci. Tu prvňákům přichystala třída 6. B. 

Všichni nám odpověděli, že si to užívají. 

V tělocvičně si mohli vyzkoušet: slalom se 

skokem do výšky na konci, kopání na 

bránu a házení kruhů na figuru čápa.  

 

3. B se postarala o zahrádku 

3. B se rozhodla na den pro školu 

vyplít záhonky. Navzájem si pomá-

hala s několika dalšími třídami. 

Děti měly jít už ráno, ale jelikož 

pršelo, vyráželo se až dopoledne. 

Paní učitelka Gotzyová nám řekla, 

že záhonky budou kontrolovat a 

udržovat i dále během hodin pra-

covního vyučování.  

Jakub Diviš, Daniel Slach 

 

 

5. A výroba květin 

 

Třída 5. A vyráběla květiny na ozdobu chodby v přízemí. Vyráběli je z barevných papírů a kartonu. 

Na nabarvení použili tempery, které si nalili do mističek a poté nanášeli houbičkou na střed květiny. 

Všichni se do práce zapojili s úsměvem. Používaly se houbičky i štětce. Okvětní lístky vystřihovali z 

barevného papíru. 
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7. A  Úprava chodby k aule a úklid učebny výtvarky 

 
Sedmáci uklízeli s paní učitelkou Němejcovou 
učebnu výtvarné výchovy. Různé malby, fixy, 
štětce, a jiné nepotřebné věci dávali  do skladu 
pomůcek.  
Cestu do auly zpestřily tak, že malovali štětcem 
na zeď hudební nástroje a hudebníka s kytarou. 
 
V učebně výtvarné výchovy se často 
uklízí, maluje, vytváří keramika a soutěží o nej-
hezčí obrázek. Nejlepší kreslené malby dává paní 
učitelka na nástěnky a různé portréty posílá na 
soutěže 
 
V hodinách nám paní učitelka pomáhá  nakreslit 
obrázek nebo portrét. Pracujeme se štětci, pas-
telkami, fixami nebo temperami. Inspirujeme se 
na Google obrázkách z počítače nebo z našich 
telefonů  
 
Miroslav Losleben,  Theodor Zídek 
 
 

 

-  
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V 8. C v rámci dne Den pro školu vytvořili piktogramy. Všimli jsme si, že náklady na provoz školy nej-
sou opravdu zanedbatelné. 

 

Piktogramy (grafické symboly) slouží k rychlé a snadné vizuální komunikaci. Věříme, že pomohou 
ušetřit náklady nejen na provoz školy, ale připomenou i pravidla ve škole.  
Vždyť jeden z nejčastějších způsobů, jak se může každý z vás podílet na snížení nákladů, je vypnutí 
světel, když odejdete ze třídy. A papírové utěrky postačí dvě.   
Podaří se vám po škole nalézt všechny piktogramy?  
 
Žáci 8. C 
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40 let školy 

Historie 

 

Projdi školou pro poklad 

Zažijte virtuální dobrodružství na naší škole, která tu je již 40 let. Prohlédněte si prostory školy a 

přitom vyřešte úkoly, které vás dovedou k ukrytému pokladu.  Jestli nebudeš znát odpověď, popros 

o nápovědu některého z vyučujících té učebny. 

 

 

 Podívej se do učeben: 

 Jídelna, Angličtina, Informatika, Laboratoř, I. stupeň, Němčina, Klidová zóna, Čítárna, Přírodopis, Fyzika 

Po splnění zábavných úkolů se nezapomeň zastavit pro poklad. Více na www.skolastenovice.cz  

 

 

https://sites.google.com/skolastenovice.cz/projdi-kolou-pro-poklad/j%C3%ADdelna
https://sites.google.com/skolastenovice.cz/projdi-kolou-pro-poklad/angli%C4%8Dtina
https://sites.google.com/skolastenovice.cz/projdi-kolou-pro-poklad/informatika
https://sites.google.com/skolastenovice.cz/projdi-kolou-pro-poklad/laborato%C5%99
https://sites.google.com/skolastenovice.cz/projdi-kolou-pro-poklad/i-stupe%C5%88
https://sites.google.com/skolastenovice.cz/projdi-kolou-pro-poklad/n%C4%9Bm%C4%8Dina
https://sites.google.com/skolastenovice.cz/projdi-kolou-pro-poklad/klidov%C3%A1-z%C3%B3na
https://sites.google.com/skolastenovice.cz/projdi-kolou-pro-poklad/%C4%8D%C3%ADt%C3%A1rna
https://sites.google.com/skolastenovice.cz/projdi-kolou-pro-poklad/p%C5%99%C3%ADrodopis
https://sites.google.com/skolastenovice.cz/projdi-kolou-pro-poklad/fyzika
http://www.skolastenovice.cz/
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Zábava 

Vtipy 

VTIPY 

Ptá se učitelka Pepíčka: "Který pták je nej-
chytřejší?" 

"Vlaštovka" 

"Proč zrovna vlaštovka?" 

"Protože v září, na začátku školního roku, od-

létá." 

 

 

Matka telefonuje učitelce: "Prosím Vás, nedá-

vejte dětem úkoly z matematiky, ve kterých 

stojí láhev piva 1,80 Kč. Manžel nemohl celou 

noc usnout!" 

 

Učitel k žákovi: 

"Kde leží Afrika ?" 

"Na mapě..." 

 

 

"Vstávej synku, musíš do školy!" 

"Maminko, já tam nechci, oni mě tam vůbec 

neberou, smějí se mi... Opravdu tam musím 

jít?" 

"Musíš, musíš, vždyť jseš učitel." 
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Anna Domková, Anastazie Muzyka, Alžběta Sauerová  

 

BAREVNÉ DNY 

 

Barevné dny jsou zábavným a poutavým způsobem, jak zpestřit výuku a přitom podpořit kreativitu a 

představivost. Na ZŠ Štěnovice se žáci účastní červeného, zeleného a modrého dne, kdy jsou vedeni 

k tomu, aby přišli do školy v oblečení odpovídající barvy. Třídní kolektivy jsou hodnoceny podle to-

ho, kolik žáků přijde v barevném oblečení a doplňcích. Zapojeni jsou i učitelé. 

Vyhrává třída, která získá za tři dny nejvyšší průměrný počet oděvů dané barvy na jednoho žáka. 

Co se počítá: 

 Pár bot (bačkory, pantofle apod.) 
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 Pár ponožek, punčochy apod. 
 Kalhoty, sukně, legíny apod. 
 Tričko, mikina, košile, svetr apod. 
 Pokrývka hlavy (čepice, šátek …) 
 Jeden doplněk (šperk, ozdoba vlasů, hodinky atd. dle fantazie) 

Jeden člověk tedy může získat pro svoji třídu 6 bodů za jeden den. Za uznatelný kus oblečení se bere 

takový, který má převládající barvu v barvě dne. 

Nejúspěšnější byla 5. A, která si zaslouženě pochutnala na sladké odměně. 

 

Pomozte nám s dalším číslem 

Provozujete zajímavý sport, chováte zvláštní mazlíčky, malujete, tvoříte, věnujete se zajímavému 

koníčku nebo cestujete? Nebojte se nám napsat a pomoci nám se vznikem dalšího čísla školního 

časopisu. 

A na koho se obrátit? 

esteredakce@seznam.cz 

elektronickou verzi časopisu naleznete na https://www.skolastenovice.cz/skola/casopis/ 

Časopis vydává Základní škola Štěnovice, okres Plzeň-jih, Čižická 344, Štěnovice 332 09; IČO: 70923311 


